
中学生の皆さん                              令和７年６月吉日 

保護者の皆様                               

兵庫県立尼崎小田高等学校 

校  長  山 根  尚 

令和７年度 第２回オープン・ハイスクールのご案内 

 向夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育活動にご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校をご理解いただくために、下記の日程で第２回オープン・ハイスクールを実施します。 

今回の説明会ではサイエンスリサーチ科（SR科）・国際探求学科と、看護医療・健康類型について説

明します。お忙しいことと存じますが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

【日 程】 令和７年７月２６日（土） 

 (１)サイエンスリサーチ科説明会 

８：３０～ ９：００ 受付 

  ９：００～ ９：２０ サイエンスリサーチ科の説明 

  ９：３０～１０：１０ 体験授業 

１０：１０～       参加者と SR 科生徒との交流会 

 

(２)看護医療・健康類型説明会 

     ８：３０～ ９：００ 受付 

     ９：００～ ９：２０ 看護医療系の説明（視聴覚室） 

健康系の説明（選択教室 A） 

     ９：２０～１０：３０ シンポジウム＆交流会（それぞれ、引き続き使用） 

    （サイエンスリサーチ科、看護類型、健康類型は別々の会場になりますので、 

いずれかの説明会１つのみの参加となります） 

 

 (３)国際探求学科説明会 

    １０：００～１０：３０ 受付 

 １０：３０～１０：５０ 国際探求学科の説明 

  １１：００～１２：００ 体験授業（生徒交流を含む） 

  

      

【対  象】 中学生とその保護者、教育関係者 

 

【留意事項】 

①参加できなかった学科・類型にご興味がある方に対しては参加された説明会後、個別対応 

させて頂きます 

②上履き，下足袋を持参してください。また、自転車での来校は可能ですが、自動車はご遠慮 

 くださるようお願いいたします。 

③本校へは正門よりお入りください。 

④当日、午前７時に尼崎市または伊丹市に気象警報や津波警報が発令されている場合、説明会

は中止とします。中止の場合は日程等の都合から順延されませんので、ご了承ください。 

午前７時段階で中止の場合のみ、本校ホームページの更新情報に中止の旨を掲載します。 

【申込方法】 締切は７月２３日（水）です。 

  下記URLまたは右下の本校HP,QRコードから参加申込フォームを開いてお申し込みください。 

   https://amagasakioda.ed.jp  

←正門 

小田高 HP QRコード


